
  

UCHWAŁA NR X/64/25 

RADY MIEJSKIEJ W KNYSZYNIE 

z dnia 31 marca 2025 r. 

w sprawie ustalenia Regulaminu korzystania ze świetlic wiejskich na terenie Gminy Knyszyn  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce 

komunalnej (Dz. U. z 2021 r. poz. 679) uchwala się co następuje: 

§ 1. Ustala się Regulamin korzystania ze świetlic wiejskich na terenie Gminy Knyszyn stanowiący załącznik 

do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Knyszyna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

           Irena Wysocka 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 4 kwietnia 2025 r.

Poz. 1827



Załącznik do uchwały Nr X/64/25 

Rady Miejskiej w Knyszynie 

z dnia 31 marca 2025 r. 

REGULAMIN KORZYSTANIA ZE ŚWIETLIC WIEJSKICH 

NA TERENIE GMINY KNYSZYN 

§ 1. Niniejszy regulamin określa zasady korzystania ze świetlic wiejskich na terenie Gminy Knyszyn tj.: 

1) Świetlicy Wiejskiej w Grądach; 

2) Świetlicy Wiejskiej w Nowinach Kasjerskich; 

3) Świetlicy Wiejskiej w Zofiówce; 

4) Świetlicy Wiejskiej w Czechowiźnie; 

5) Świetlicy Wiejskiej w Guzach. 

§ 2. Ilekroć w regulaminie jest mowa o: 

1) świetlicach wiejskich - należy przez to rozumieć nieruchomość lub pomieszczenie przeznaczone  

na działalność określoną w § 4; 

2) administratorze świetlicy - należy przez to rozumieć Knyszyński Ośrodek Kultury w Knyszynie; 

3) opiekunie świetlicy - należy przez to rozumieć działającego w imieniu administratora świetlicy Sołtysa wsi 

lub osobę wyznaczoną przez administratora świetlicy; 

4) Gminie - należy przez to rozumieć Gminę Knyszyn; 

5) Burmistrzu - należy przez to rozumieć Burmistrza Knyszyna; 

6) wsi - należy przez to rozumieć miejscowości, w których usytuowane są świetlice wiejskie określone w § 1; 

7) lokalnej organizacji działającej na terenie gminy - należy przez to rozumieć w szczególności: koło gospodyń 

wiejskich, ochotniczą straż pożarną, klub sportowy, stowarzyszenie lub fundację, działającą na terenie Gminy; 

8) Korzystającym - należy przez to rozumieć w szczególności osobę lub podmiot, której wynajmuje się świetlicę 

wiejską na cele statutowe bądź inne na podstawie zawartej umowy najmu. 

§ 3. 1. Świetlice wiejskie stanowią własność Gminy i są częścią składową mienia komunalnego Gminy. 

2. Świetlice wiejskie są miejscem publicznym służącym mieszkańcom Gminy, a w szczególności 

mieszkańcom sołectw. 

3. Kontrolę i nadzór nad działalnością świetlic wiejskich sprawuje Dyrektor Knyszyńskiego Ośrodka Kultury 

w Knyszynie i osoby przez niego upoważnione.  

4. Bezpośrednią opiekę nad świetlicą wiejską w danej wsi sprawuje opiekun świetlicy. 

5. Wyposażenie znajdujące się w budynku świetlicy wiejskiej jest własnością Gminy, Knyszyńskiego Ośrodka 

Kultury w Knyszynie lub miejscowego koła gospodyń wiejskich.  

6. Gmina i administrator świetlicy nie ponoszą odpowiedzialności za wyposażenie pozostające w świetlicy  

bez zgody Dyrektora Knyszyńskiego Ośrodka Kultury w Knyszynie, które nie stanowi własności Gminy lub 

Knyszyńskiego Ośrodka Kultury w Knyszynie.  

§ 4. 1. Świetlice wiejskie są miejscem: 

1) prowadzenia statutowej działalności sołectw; 

2) podejmowania działalności kulturalnej adresowanej do różnych grup wiekowych społeczności wiejskiej; 

3) tworzenia bazy do integracji środowiska lokalnego; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 1827



4) promowania sportu na wsi oraz podejmowania działań rekreacyjnych; 

5) organizowania imprez otwartych dla mieszkańców wsi (np. festyny i pikniki); 

6) organizowania spotkań i zebrań sołeckich ze środowiskiem lokalnym; 

7) organizowania spotkań lokalnych organizacji działających na terenie gminy; 

8) promocji wsi i Gminy. 

2. Ze świetlic wiejskich mogą korzystać: 

1) dzieci i młodzież z terenu Gminy w ramach prowadzonych zajęć bądź spędzania wolnego czasu pod nadzorem 

osoby dorosłej; 

2) zebranie wiejskie i sołtys; 

3) członkowie organizacji pozarządowych w ramach prowadzonych zajęć i spotkań; 

4) lokalne organizacje działające na terenie gminy; 

5) mieszkańcy Gminy w ramach zorganizowanych inicjatyw lokalnych, tj.: imprezy sportowe, kulturalne, 

edukacyjne itp.; 

6) osoby i podmioty w celach prywatnych i innych na podstawie umowy najmu podpisanej z Dyrektorem 

Knyszyńskiego Ośrodka Kultury w Knyszynie (wesela, komunie, chrzciny, imprezy i zebrania 

okolicznościowe, zebrania wyborcze, szkolenia prowadzone przez osoby z zewnątrz itp.). 

3. Korzystający ze świetlic wiejskich mogą korzystać z nich jedynie w zakresie zgodnym z ich 

przeznaczeniem. 

4. Korzystanie ze świetlic wiejskich odbywa się nieodpłatnie za wyjątkiem przypadków określonych  

w § 4 ust. 2 pkt 6. 

5. Nieodpłatne udostępnienie świetlicy nie wymaga zawarcia umowy najmu. 

6. Nieodpłatne spotkania lokalnej społeczności, stowarzyszeń i grup działania stanowią priorytetową formę 

działalności prowadzonej w świetlicach wiejskich i mają każdorazowo pierwszeństwo przed spotkaniami 

organizowanymi w związku z odpłatnym udostępnieniem świetlicy wiejskiej. 

7. Odpłatne spotkania organizowane w świetlicach wiejskich nie mogą stać w sprzeczności z realizacją celów 

zdefiniowanych w zawartych umowach o dofinansowanie wydatków inwestycyjnych Gminy na świetlice wiejskie, 

tj. przede wszystkim nie mogą utrudniać rozwoju integracji społeczno-kulturalnej mieszkańców oraz procesu 

poprawy jakości życia mieszkańców i podniesienia standardu życia mieszkańców poprzez stworzenie dostępu  

do infrastruktury społeczno-kulturalnej. 

8. Administrator świetlicy udostępnia nieodpłatnie i odpłatnie świetlice wiejskie osobom pełnoletnim. 

9. W przypadku organizowania w świetlicach wiejskich przedsięwzięć z udziałem osób niepełnoletnich, 

administrator świetlicy udostępnia świetlice wiejskie osobom pełnoletnim, które odpowiadają za bezpieczeństwo 

osób nieletnich. 

10. Zasady udostępniania świetlic wiejskich ustala Dyrektor Knyszyńskiego Ośrodka Kultury w Knyszynie  

w drodze zarządzenia. 

11. Wysokość opłat za korzystanie ze świetlic wiejskich ustala Burmistrz w drodze zarządzenia. 

§ 5. 1. Opiekunowie świetlic dysponują kluczami do świetlic wiejskich i udostępniają je Korzystającym,  

w tym odbierają i zamykają świetlice wiejskie po zakończeniu zorganizowanych przedsięwzięć. Opiekunowie 

świetlic odpowiadają również za porządek i stan sanitarny świetlic wiejskich i mają prawo egzekwować 

przestrzeganie powyższej zasady także od Korzystających ze świetlic wiejskich. 

2. Do zadań opiekuna świetlicy należy: 

1) prowadzenie harmonogramu udostępniania świetlicy wiejskiej (nieodpłatnie i odpłatnie); 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 1827



2) zgłaszanie do administratora świetlicy: usterek, awarii, potrzeb itp.; 

3) racjonalne wykorzystanie mediów (woda, c.o., energia elektryczna). 

3. Opiekunowie świetlic są upoważnieni do wstępu do świetlic wiejskich w okresach ich udostępnienia  

na podstawie niniejszego regulaminu celem sprawowania kontroli i sposobu użytkowania obiektu na każdym etapie 

jego udostępnienia. 

§ 6. 1. Korzystający ze świetlic wiejskich zobowiązani są do przestrzegania przepisów BHP i p.poż. oraz 

przepisów dotyczących bezpieczeństwa, porządku i czystości w miejscach publicznych, a także zachowywać się 

zgodnie z zasadami współżycia społecznego, poszanowania mienia publicznego. 

2. W świetlicach wiejskich oraz na terenach przynależnych do świetlic wiejskich obowiązuje zakaz 

korzystania ze świetlic wiejskich w sposób niezgodny z przeznaczeniem lub stwarzającym zagrożenie dla osób 

korzystających ze świetlic wiejskich lub innych osób i mienia. 

3. W przypadku uszkodzenia, zniszczenia bądź kradzieży urządzeń lub wyposażenia, Korzystający  

ma obowiązek zgłoszenia tego faktu opiekunowi świetlicy. 

4. Korzystający: 

1) ponosi odpowiedzialność za szkody powstałe w świetlicy wiejskiej. Szkody będą usunięte przez Gminę  

na koszt Korzystającego, na podstawie wystawionej Korzystającemu noty obciążeniowej; 

2) we własnym zakresie przygotowuje pomieszczenia do imprezy (w tym sprzątanie) oraz każdorazowo 

bezpośrednio po zakończeniu przedsięwzięć realizowanych w świetlicach wiejskich zobowiązani są  

do uprzątnięcia wcześniej użytkowanych pomieszczeń i wyposażenia oraz terenu przynależnego do świetlic 

wiejskich przed zdaniem pomieszczeń i kluczy; 

3) odpowiada za przestrzeganie wskazówek opiekuna świetlicy; 

4) odpowiada za bezpieczeństwo osób korzystających ze świetlicy wiejskiej w trakcie jej udostępnienia; 

5) odpowiada za ewentualne działania osób trzecich powodujące zniszczenia i uszkodzenia mienia podczas 

udostępnienia świetlicy wiejskiej na cele pozastatutowe, które zobowiązany jest usunąć na własny koszt  

w terminie 7 dni. 

§ 7. Korzystanie ze świetlic wiejskich możliwe jest po zapoznaniu się i akceptacji niniejszego regulaminu. 

§ 8. Imprezy, zebrania o charakterze cyklicznym powinny być zgłaszane do harmonogramu korzystania  

ze świetlic wiejskich. 

§ 9. 1. Gmina, administrator świetlic i opiekunowie świetlic nie ponoszą odpowiedzialności za wypadki  

i szkody na osobach i mieniu będące skutkiem korzystania ze świetlic wiejskich w sposób niezgodny z ich 

przeznaczeniem, bądź z postanowieniami niniejszego regulaminu. 

2. Skargi dotyczące funkcjonowania świetlic wiejskich należy składać do Dyrektora Knyszyńskiego Ośrodka 

Kultury w Knyszynie. 

§ 10. 1. Należności za wynajęcie świetlicy wiejskiej Korzystający wpłaca na podstawie wystawionej faktury 

przed udostępnieniem wynajmowanych pomieszczeń świetlicy wiejskiej. 

2. Środki uzyskane z wynajęcia świetlic wiejskich stanowią dochód Knyszyńskiego Ośrodka Kultury  

w Knyszynie. 

§ 11. Umowa najmu zawarta z Korzystającym musi zawierać: 

1) imię, nazwisko i adres Korzystającego; 

2) rodzaj i charakter imprezy, na którą wynajmowana jest świetlica wiejska; 

3) datę, planowany czas korzystania ze świetlicy wiejskiej; 

4) wysokość opłaty za udostępnienie świetlicy wiejskiej; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 1827



5) zobowiązanie do pokrycia strat, naprawy uszkodzonych urządzeń, elementów stanowiących wyposażenie, 

powstałych w trakcie wynajmu świetlicy wiejskiej. 

§ 12. 1. Świetlica wiejska może być wynajęta przez osobę fizyczną lub prawną zamieszkującą lub mającą 

siedzibę na terenie Gminy. 

2. W uzasadnionych przypadkach świetlica wiejska może być zarezerwowana lub wynajęta przez osobę 

fizyczną lub prawną nie zamieszkującą lub nie mającą siedziby na terenie Gminy. Decyzję o wynajmie podejmuje 

administrator świetlicy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 1827


		2025-04-04T13:08:59+0000
	Polska
	Dorota Tadaj
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




